
Kære Egå-sejler 
 
EFTERÅR 2011 – praktiske informationer: 
 
 
Benzin:  
Når din båd står på land, skal brændstoftanken være tømt for brændstof og udluftet. 
 
Bundmaling:  
Afslibning af bundmaling skal ske miljørigtigt, og med behørig hensyntagen til din nabo. Godkendt 
udstyr til afslibning af bundmaling kan lejes via havnekontoret. 
 
El:   
Ønskes der strøm tilsluttet båden på land eller i vand, skal betaling for strøm ske via 
betalingsstander, eller ved aflæsning af måler og efterfølgende afregning på havnekontoret. Måler 
kan lejes via havnekontoret mod betaling af et depositum på kr. 1.500,00. Har man ikke lavet aftale 
med havnekontoret om tilslutning af strøm, vil kablet blive fjernet. Måleren skal tilbageleveres i 
samme stand, som når den udleveres. Der opfordres til at spare på forbruget af el, og der henvises i 
øvrigt til Egå Marinas’ individuelle ordensregler § 4.f. 
 
Nyt – Ifølge instruktion fra den offentlige institution ENERGIMIDT NET A/S skal det indskærpes, 
at der ”i en stikprop eller en transportabel stikkontakt (forlængerled, tristikdåse m.v.) kun må 
monteres 1/én tilslutningsledning JF. SB6, 521.8.3.” (altså ingen stikpropper med 2 
tilslutningsledninger er tilladt). 
 
Grejrum: 
Ingen opbevaring af flaskegas, benzin, kemikalier eller lignende, og der må ikke anvendes åben ild, 
bruges elektriske apparater eller andet, der kan forårsage brand. Årlig leje for grejrum opkræves til 
foråret fælles med pladsleje m.m. 
 
Græsplæner: 
Der må fremover ikke ligge master på græsplænerne i vinterhalvåret. De skal placeres i 
masteskuret, på de nye mastestativer eller på båden. Endvidere må der ikke henligge master m.m. 
på bukke umiddelbar omkring mastestativerne ved kajgaden. 
   
Krankørsel:   
Weekend kørsler starter lørdag den 8. oktober og slutter lørdag den 29. oktober, hver lørdag fra kl. 
0800 - 1600. Der køres på alle hverdage på nær tirsdag formiddag, frem til slutningen af november 
måned. Husk at bestille tid. Elektronisk bestilling foretages via hjemmesiden www.egaa-marina.dk. 
Efter 1. december kører kun mobilkranen (Jones), max. løft 4.000 kg. Traveliften er i vinterhi i 
perioden 1. december til 1. marts. Kan eventuelt tilrigges for kr. 1.500,00. 
 
Master:  
Sørg for at din mast er helt klar til at blive løftet af, inden du placerer din båd under én af 
mastekranerne. Derved sparer vi alle tid og undgår irritationer. Hvis der alligevel er ventetid, så 
hjælp din sejlerkammerat. 
Husk at du skal bruge havnens godkendte løftestropper. På kranen og på vor hjemmeside er der 
anvisning på mastehåndtering. Kranen må kun benyttes af personer over 18 år, der har tilegnet sig 
tilstrækkelig viden til sikkert at kunne betjene kranen og håndterer masten. 
Personer under påvirkning af alkohol må under ingen omstændigheder betjene kranerne. Kranerne 
må ikke benyttes til personløft. 
 
 

http://www.egaa-marina.dk/


Masteskur/mastestativer:   
Du skal selv sørge for at lægge dit mærkede grej (mast, rulleforstag, eller bom) i masteskur eller på 
mastestativerne.   
  Alt grej (og det gælder også rulleforstag) skal være opmærket med navn og medlemsnummer. 
C-nøgle til masteskur nr. 3 udleveres på havnekontoret mod betaling af depositum på kr. 100,00. 
På døren til masteskuret hænger anvisninger, hvor store og små master skal ligge – og dette skal 
efterkommes. 
Fremover må der ikke henligge master på græsplænerne eller på egne bukke ved de nye 
mastestativer. Det er uhensigtsmæssigt for vort personales kørsel med kraner m.v., hvis der 
henligger store og tunge master på bukke rundt omkring på vinterpladserne. 
Der opkræves ikke leje for opbevaringen, da denne er inkluderet i den årlige havneafgift.  
 
Medlemsnummer samt løftemærker:  
Der skal være medlemsnummer og løftemærker på båden. Løftemærkerne kan fås på 
havnekontoret, og de skal klæbes på båden, så de viser hvor på båden kranstropperne skal placeres. 
Er disse mærkater ikke klæbet på båden, kan havnepersonalet afvise båden ved optagning, og du 
må genbestille, og betale for ny tid til optagning. 
   
Motorolie og andet miljøaffald:
Olie, oliefiltre, akkumulatorer, kemikalier, gamle instrumenter, metal, zinkanoder, plast, gammelt 
tovværk, malerbøtter m.m. skal afleveres ved Miljøstationen, som jævnlig bliver tømt på 
betryggende vis. 
 
Stativer:  
Er dit stativ klar til brug? Næste gang du kommer på havnen, kunne du jo tjekke stativet og se, om 
det er i orden. Hvis dit stativ endnu ikke er forsynet med medlemsnummer, skal dette bringes i 
orden inden båden tages op. Såfremt vi skønner, at dit stativ ikke er i orden, løftes din båd ikke op i 
stativet, før dette er repareret eller udskiftet. Er du i tvivl, så kontakt havnens personale. 
Husk selv at medbringe klodser, som båden skal stå på. Gem dem fra år til år, når de nu engang 
passer til netop din båd/dit stativ. Marinaen har kun et begrænset antal klodser. 
 
Telte:  
Telte og lignende overdækning på vinterpladserne kan, når båden er kommet på land, frit opstilles. 
Dog forudsat, at teltet fjernes inden søsætning og senest 1. juni. Nabobådene må ikke generes, 
heller ikke i forbindelse med eventuel kranarbejde omkring denne. Permanente telte kan som 
udgangspunkt ikke accepteres. I helt særlige tilfælde tager bestyrelsen stilling fra sag til sag, efter 
indstilling fra havnemesteren. Der må ikke opstilles telte på vinterplads 1, 2 og 3.  
Som udgangspunkt afsættes der ikke ekstra plads til telte. Såfremt pladsen som helhed tillader det, 
kan havnemesteren dog i særlige tilfælde, og forudsat ekstra betaling, afsætte ekstra plads. 
Tilladelse gives i givet fald for én vinter ad gangen, og danner ikke præcedens. 
 
Tilsyn:  
En fartøjsejer har ubetinget pligt til jævnlig at tilse sit fartøj og sørge for, at det er lænset, 
vel fortøjet, affendret        og på land; forsvarligt afstivet og afdækning passende fastgjort. 
 
Tyveri: 
Tøm din båd for mest muligt grej. Lås landstigen fast til bådstativet og/eller lås badestigen fast i 
sammenklappet position. Tag påhængsmotoren hjem. Den skal alligevel have et eftersyn. 
 
Vand:  
Vand på broer og vinterpladser vil være lukket fra ca. 15. november og til 31. marts, afhængig af 
risikoen for frost. 
 



Vinterplads:  
Havnens personale bestemmer suverænt, hvor en båd kan placeres på land. Dog tages der behørigt 
hensyn til ønsker, men grundet udbygning af mastestativerne ved mastekranen og udstillingsbåde, 
kan der godt blive en vis rokering. 
 
 
Vinterplads  - asfalterede P-pladser: 
Vi påbegynder placering af både for vinteropbevaring på P-pladserne den 1. oktober. 
Bådene skal senest være væk fra P2-pladsen igen den 10. april 2012 og fra P1 og P3 pladserne 
senest den 16. april 2012. Er der både, der ikke er væk på ovennævnte datoer, flyttes disse for 
pladshaverens regning og risiko. 
 

INFORMATIONSMØDE FOR PLADSHAVERE 
bliver torsdag den 10. november 2011 kl. 1930 i Egå Sejlklubs’ lokaler. 

 
 
Følg i øvrigt standardreglement og ordensregler på Egå Marina via info-tavle, hjemmeside 
www.egaa-marina.dk eller hæftet, som kan udleveres på havnekontoret. 
 
Revideret ultimo august 2011.     


